33/2026
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PE-
TRÓPOLIS e IDHEIA COMUNICAÇÃO 
LTDA.
OBJETO: Prorrogação da contratação de 
empresa especializada na prestação de 
serviços de produção de imagens e som 
para a TV Câmara.
PRAZO: 01/03/2026 a 28/02/2027
VALOR: R$ 38.384,01 (Trinta e oito mil 
trezentos e oitenta e quatro reais e um 
centavo) mensal. 
DATA: 09/02/2026

EDITAL DIV. Nº 03/2026
(Publicado em 20/02/2026)

O Presidente da Câmara Municipal de 
Petrópolis e a Comissão de Educação, 
Assistência Social e Defesa dos Direitos 
Humanos, no intuito de ampliar a partici-